
 

Tělocvičná 

jednota  

Sokol 

Pustějov 

100 let 
V letošním roce oslavíme 100 let od založení 

naší jednoty – ustavující schůze se konala  

2. 2. 1919, 90 let od postavení sokolovny         

 a 15 let od obnovení jednoty. 

Zakladatelé Sokola byli Robert Ries - starosta, 

František Usvald - jednatel, Valentin Knopp – 

pokladník a Jaroslav Pracný – náčelník.  

Při založení měla jednota 35 činných členů a 

roce působení čítala již 136 členů. V červenci 

roku 1919 byl v rámci jednoty založen ženský  

odbor, který měl 25 členek, náčelnicí byla 

zvolena Marie Somrová – učitelka.   

 

Ihned po založení jednoty usilovali zakladatelé o 

koupi pozemku a postavení sokolovny.  

Část zahrady na fojtství  nabídl Ludvík Libischer. 

Úsilí bylo završeno a po 10-ti letech,  na podzim 

roku 1929 bylo započato se stavbou.  

Slavnostní otevření sokolovny, vč. venkovního 

cvičiště bylo 24. května 1931.  

 

 

 

 

 
 

Chtěli bychom důstojně vzpomenout uvedená 

výročí. V malém sále sokolovny se bude konat 

23. 3. 2019 v 17 hod. slavnostní  schůze.          

K nahlédnutí bude výstavka dobových fotografií 

a historických písemností.  

                                                    -Horák Jan, starosta- 

 


